



DANSKE
GYMNASIER

Ny Vestergade 13, st.
1471 København K

Danskegymnasier.dk
mail@danskegymnasier.dk

**Pressemeddelelse
den 19. november 2015**

**Finanslovsaftale sender regningen til det almene gymnasium
Regeringen har i dag indgået en aftale med Dansk Folkeparti, Liberal
Alliance og Det Konservative Folkeparti om finansloven for 2016.
Aftalen rammer de almene gymnasier ekstra hårdt.**

Finanslovaftalen vækker bekymring hos Danske Gymnasiers formand, Anne-Birgitte Rasmussen.

” Det kan ikke undgås, at besparelser i denne størrelsesorden kommer til at gå ud over kvaliteten på uddannelserne og særligt de almene gymnasier, der rammes ekstra hårdt. Jeg stiller mig fuldkommen uforstående over for regeringens nedprioritering af uddannelse og ikke mindst, uforstående overfor hvorfor det almene gymnasium også skal betale regningen for den underfinansierede erhvervsuddannelsesreform, ” siger Anne-Birgitte Rasmussen.

Besparelserne rammer de almene gymnasier massivt. Først af et årligt krav til omprioritering på to pct. fra 2016 – sammenlagt otte pct. de næste fire år. På landsplan betyder det besparelser på 620 mio. kr. hvert år fra og med 2019. Hertil kommer aftalen om, at de almene gymnasier skal spare yderligere 240 mio. kr. hvert år fra 2017 og frem til finansieringen af erhvervsuddannelsesreformen. Den årlige besparelse svarer til næsten 1700 færre lærere på stx.

” Jeg er bange for, at besparelserne betyder fyringer på de almene gymnasier og i sidste ende vil det medføre, at gymnasier vil lukke. Og de steder hvor gymnasierne vil lukke, er de steder, hvor uddannelsesniveaet i forvejen er lavest, og hvor der er langt til næste gymnasium. Og vi ved, at det at have et lokalt gymnasium understøtter den regionale vækst gennem uddannelse og erhverv, ”

” Vi har længe advaret imod at spare på uddannelsesområdet. At spare så massivt på uddannelse er at spille hasard med Danmarks fremtid. De kommende studenter skal kunne begå sig på et globalt arbejdsmarked i stærk international konkurrence med andre landes unge. Det er derfor vigtigt, at vi fastholder det høje, danske uddannelsesniveau. Men det bliver selvsagt svært nu, ” siger Anne-Birgitte Rasmussen.

Kontakt:

Formand Anne-Birgitte Rasmussen på tlf.: 3646 3350 eller 3022 9573.

Direktør Helle Otte på tlf.: 3318 8263 eller 2421 1281.